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ابراز تعجب ایران و کویت از 
نقش آفرینی برخی کشورها در 

کنفرانس »بغداد-۳«

سفیران جمهوری اسلامی ایران و کویت در عراق 
با اشاره به جایگاه مهم منطقه ای عراق، نقش آفرینی 
کشورهای خارج از منطقه در کنفرانس بغداد ۳ را 

سؤال برانگیز دانستند.
جمهوری  سفیر  صادق«  آل  کاظم  »محمد 
شهریور  دوشنبه ۱۳  روز  عراق  در  ایران  اسلامی 
۱۴۰۲ در محل سفارت کشورمان میزبان »طارق 

عبدالله الفرج« سفیر کویت در عراق بود.
آخرین  بررسی  ضمن  طرف  دو  دیدار  این  در 
تلاش های  از  بین المللی،  و  منطقه ای  تحولات 
دولت »محمد شیاع السودانی« در جهت پیشبرد 

پروژه های عمرانی و خدماتی استقبال کردند.
و  تعاملات  افزایش  ضرورت  بر  صادق  آل 
گفتگوهای چندجانبه و منطقه ای در سایه صلح و 

ثبات موجود در منطقه تأکید کرد.
سفیران ایران و کویت همچنین با اشاره به جایگاه 
مهم منطقه ای عراق، نقش آفرینی کشورهای خارج 
از منطقه در کنفرانس بغداد ۳ را سؤال برانگیز 

دانستند.
نشست  دور  دومین  گزارش  این  اساس  بر 
در  گذشته  دسامبر  در  عراق  همجوار  کشورهای 
اردن برگزار شد. در این نشست تصویب شد که 

دور سومین آن در مصر برگزار شود.
چندی  عراق  خارجه  امور  وزیر  »فؤاد حسین« 
روابط  بر  بغداد۳  کنفرانس  که  کرد  تاکید  پیش 
اقتصادی کشورهای همجوار عراق و چگونگی تبدیل 
هم افزایی سیاسی به هم افزایی اقتصادی تمرکز 

خواهد داشت.

سفارت رژیم صهیونیستی در بحرین 
افتتاح شد

در اقدامی که گام دیگری در مسیر عادی سازی 
می شود  محسوب  تل آویو  و  منامه  میان  روابط 
رژیم  سفارت  بحرین،  در  اعتراضات  وجود  با  و 
صهیونیستی در شهر منامه روز گذشته )دوشنبه( 

با حضور وزیر خارجه این رژیم افتتاح شد.
به گزارش ایسنا، گای معیان، خبرنگار تلویزیون 
رژیم صهیونیستی دوشنبه با انتشار ویدیویی در 
حساب کاربری خود در پلتفرم ایکس، از افتتاح 
سفارت این رژیم در منامه با حضور الی کوهن، 
اللطیف  عبد  و  صهیونیستی  رژیم  خارجه  وزیر 

الزیانی، وزیر خارجه بحرین خبر داد.
کوهن ظهر روز یکشنبه برای سفری دو روزه، 

اراضی اشغالی را به مقصد بحرین ترک کرد.
بهبود  درباره  و  دیدار  نیز  الزیانی  با  دیروز  او 
روابط دوجانبه، همکاری میان منامه و تل آویو و 

گردشگران اسرائیلی در بحرین گفتگو کرد.

بازداشت ۱۲ نفر در سوئد در جریان 
اعتراضات به هتک حرمت قرآن کریم

با  سوئد  در  کریم  قرآن  مجدد  حرمت  هتک 
حمایت پلیس این کشور، خشم و اعتراضات مردم 
و مسلمانان این کشور را به دنبال داشت و پلیس 

سوئد در این اعتراضات ۱۲ نفر را بازداشت کرد.
به گزارش ایسنا، هتک حرمت مکرر قرآن کریم 
توسط »سلوان مومیکا« و با حمایت پلیس سوئد، 
خشم مردم در این کشور و همچنین در سراسر 

کشورهای اسلامی را برانگیخته است.
اعتراضات روز یکشنبه در میدان شهر جنوبی 
»مالمو« سوئد و به دنبال اقدام مجدد مومیکا در 
آتش زدن قرآن رخ داد. پلیس در بیانیه ای گفت: 
سوزاندن قرآن احساسات مردم را جریحه دار کرد و 
آن ها را به خشم آورد و در نهایت به یک اعتراض 
گسترده و خشونت آمیز منجر شد. حدود ۱۰ نفر به 
دلیل اخلال در نظم عمومی و دو نفر دیگر به ظن 

اغتشاش دستگیر شدند.
از  برخی  که  دادند  گزارش  محلی  رسانه های 
معترضان به سمت مومیکا سنگ پرتاب کردند. در 
ویدئوی دیگری، مردی مقابل ماشین پلیسی که 
مومیکا را از محل انتقال می داد، قرار گرفته و سعی 

دارد آن را متوقف کند.
پلیس همچنین اعلام کرد اعتراضات تا ساعت 
چهار بامداد ادامه داشت. رسانه ها می گویند در 
جریان این اعتراضات، شماری از خودروها در مالمو 

به آتش کشیده شد.

پشت پرده برکناری وزیر دفاع اوکراین
عمروف جانشین رزنیکوف شد

ضدحملات  کنُد  و  آهسته  روند  با  همزمان 
اوکراین، تصمیم برکناری وزیر دفاع این کشور 
اتخاذ شد و ولودیمیر زلنسکی، رئیس  جمهوری 
اوکراین شامگاه یکشنبه با اشاره به »نیازی برای 
رویکردهای جدید« این خبر را اعلام کرد؛ اقدامی 
که از زمان حمله روسیه به اوکراین، »بزرگترین 
تلقی  کی یف  دولت  برای  دگرگونی«  و  تحول 

می شود.
رئیس  کرامر«  ای.  »اندرو  ایسنا،  گزارش  به 
در  کی یف  در  تایمز  نیویورک  روزنامه  دفتر 
با  همزمان  نوشت:  روزنامه  این  برای  گزارشی 
افشای رسوایی های مالی در وزارت دفاع اوکراین و 
تحقیقات دولت این کشور پیرامون این فسادها، 
وزیر  رزنیکوف«  »اولکسی  برکناری  زمزمه های 

دفاع سابق اوکراین به گوش می خورد.
رئیس  جمهوری اوکراین طی سخنرانی شبانه 
خود عنوان کرد: »اولکسی رزنیکوف بیش از ۵۵۰ 
روز از این جنگ تمام عیار را پشت سرگذاشته 
است. من معتقدم که وزارت دفاع اوکراین به 
رویکردهای جدید و سایر فرمت های ارتباطی هم 

با ارتش و هم با جامعه نیاز دارد.«
رئیس دفتر روزنامه نیویورک تایمز در کی یف 
می گوید: همزمان با ضدحملات آهسته اوکراین 
که دستاورد چندانی بجز چند قلمرو کوچک در 
جنوب و شرق برای این کشور نداشته، تصمیم 
برای جایگزینی رزنیکوف اتخاذ شده است. چند 
روز پیش مقامات اوکراینی گفتند که روستایی به  
نام »روبوتین« را واقع در جنوب اوکراین تصرف 
کرده اند و در ادامه مدعی شدند که چنین اتفاقی 
از میدان های  اولین لایه  به  نشان می دهد که 
مین، تله های تانک و سنگرهایی که مسکو میان 
نیروهای اوکراینی و کریمه مستقر کرده، نفوذ 

پیدا کرده اند.
یک مقام اوکراینی در دفتر ریاست جمهوری 
این کشور بدون افشای نام خود گفت، همزمان 
با تداوم جنگ، این تحول و دگرگونی در اوکراین 
تا  گرفته  استعفا  برای  رزنیکوف  درخواست  از 
مدنی  جامعه  گروه های  تیز  و  تند  انتقادات 
اوکراینی و گزارش رسانه ها از رسوایی های مالی 
در قراردادها، بیانگر این هستند که اوکراین به 

»رهبری جدید« نیاز دارد.
»اندرو ای. کرامر« خاطرنشان کرد: همزمان 
با افزایش بودجه وزارت دفاع اوکراین در حین 
میلادی  جاری  سال  در  وزارتخانه  این  جنگ، 
قراردادهای  درخصوص  اتهاماتی  سری  یک  با 
برای  است.  مواجه شده   مالی  فساد  و  نظامی 
دلار  میلیون   ۹۸۶ دولتی،  آمار  طبق  مثال 
تسلیحاتی که وزارت دفاع اوکراین برای آن قرارداد 
بسته بود، براساس تاریخ های مشخص شده در 
قرارداد تحویل داده نشدند و برخی از آن ها هم با 
چندین ماه تاخیر ارسال شدند. جدای این موارد، 
مشکلات  از  اوکراین  تحقیقی  روزنامه نگاران 
دیگری در خرید کالاهایی مثل تخم مرغ، کنسرو 
لوبیا و کاپشن ارتشی با مبالغ هنگفت و چندین 

برابر قیمت بازار پرده برداشتند.
همزمان با انتشار چنین گزارش هایی، برخی 
خواستار  متحده  ایالات  در  جنگ  منتقدان  از 
اوکراین  به  نظامی  کمک های  شدن  محدود 
شدند و درنتیجه جیک سالیوان، مشاور امنیت 
ملی کاخ سفید دیداری را با سه تن از مقامات 
بلندپایه اوکراینی ترتیب داد تا پیرامون فسادهای 

مالی در حین جنگ گفت وگو کنند.
کرامر در پایان گزارشش برای نیویورک تایمز 
پیرامون  گزارش هایی  گاها  اگرچه  می گوید: 
منتشر  اوکراین  دفاع  وزیر  برکناری  احتمال 
تغییر  یا  و  برکناری  برای  تصمیم  اما  می شد، 
تا همین  او  بود.  غیرمنتظره  رزنیکوف  اولکسی 
جمعه قرار بود به آمریکا سفر کند و طی بازدیدی 
از پنتاگون با لوید آستین، همتای آمریکایی خود 
دیداری داشته باشد. البته طبق گفته یک مقام 
یکدیگر  با  مرتبا  دفاع  وزیر  دو  این  آمریکایی، 
تماس هایی داشته و گفت وگو می کردند و آخرین 
دیدار حضوری آن ها به نشست ناتو در ماه ژوئیه 

در ویلنیوس، پایتخت لیتوانی برمی گردد.
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین روز 
یکشنبه از برکناری »اولکسی رزنیکوف« خبر داد 
و قرار شد این هفته نمایندگان پارلمان اوکراین 
صندوق  عمروف« رئیس  انتصاب »رستم  برای 
این  به عنوان وزیر دفاع جدید  اوکراین  دولتی 

کشور رای دهند.

در همین رابطه کوروش احمدی دیپلمات پیشین 
انتخاب  سایت  با  که  گویی  و  گفت  در  کشورمان 
داشته در خصوص مذاکرات غیر مستقیم میان ایران 
با میانجی گری عمان برگزار می شود،  و آمریکا که 
می گوید: من شاهد و قرینه ای که حاکی از ابتکار 
خاصی از سوی سلطان عمان که معطوف به آینده 
و متوجه نزدیک کردن نظرات ایران و آمریکا مثلا در 
مورد برجام باشد، هنوز ندیده ام.  وزیر خارجه اخیرا 
در مصاحبه با “اطلاعات” در ۱۱ شهریور گفته است 
“سلطان عمان طرح و  ابتکاری را روی میز گذاشت و 
در چارچوب آن  گفت  وگو  هایی را به طور غیرمستقیم 
با آمریکایی ها داشتیم” این جمله که با فعل گذشته 
است می تواند اشاره به مذاکرات غیرمستقیمی باشد 
که در اردیبهشت گذشته بین ایران و آمریکا در عمان 
انجام شد و ظاهرا هدف آن نیل به همان “تفاهمی 
نانوشته” بود. سفیر ایران در عمان نیز در 7 خرداد 
گذشته و در آستانه سفر سلطان عمان به تهران از 
“ابتکارات سلطان عمان” سخن گفته بود که قرینه 
دیگری حاکی از امری در گذشته است. البته آقای 
که   است  گفته  بیروت  به  سفر  در  امیرعبدالهیان 
تحریم  ها،  رفع  برای  دیپلماسی  کارگیری  به  “درباره 
اکنون ابتکاری از سوی سلطان عمان روی میز قرار 
دارد و در چارچوب آن ابتکار، تبادل پیام ها بین ما 
و طرف های دیگر در جریان است.” مشکل اظهارات 
مقامات ما این است که آدم را از بلاتکلیفی بیرون 
نمی آورد. در مجموع برداشت من با توجه به آنچه 
که گفته شده و تجربه ای که تا کنون داشته ایم و نیز 
پیچیدگی های موضوعات این است که نباید ابتکار 
خاص و جدیدی در کار باشد. عمان و برخی دیگر 
مانند قطر نقش واسطه داشته و دارند و حضور آنها 
تنها به دلیل نبود روابط دیپلماتیک بین ایران و آمریکا 
و مخالفت ایران به مذاکره مستقیم با آمریکا توجیه 
دارد. می دانیم که درجریان مذاکرات منتهی به برجام 
و  نبود  این کشورهای کوچک منطقه  از  اثری  هیچ 
همه طرفها با هم در تماس مستقیم و دائم بودند. 
از طرفی صورت مسئله روشن است: مذاکره در مورد 
برجام ۹۴ را می توان منتفی دانست. پس طرفین تنها 
بر گام هایی برای حل مسائل متفرقه مانند زندانیان، 
آزادی سپرده های ایران، امنیت دریانوردی، تنش در 
منطقه، جنگ اوکراین و مانند اینها متمرکز اند. آمریکا 
ملاحظات و اولویت هایی دارد: از یک سو با توجه به 
انتخابات سرنوشت سازی که پیش رو دارد و اولویتی 
که برای جنگ اوکراین قائل است و به خاطر این جنگ 
و انتخابات مایل است قیمت نفت کاهشی باشد نه 
با  از جانب تنش در روابطش  افزایشی، می خواهد 
ایران خیالش راحت باشد. از سوی دیگر به خاطر 
ایران  با  رسمی  توافق  نمی خواهد  داخلی  مشکلات 
داشته باشد. نتیجه این می شود که فعلا باید به همین 

تفاهم نانوشته و گام های پراکنده قناعت کنیم. 
وی درخصوص تاثیر عمانی ها و قطری در مذاکرات 
گفت:  تاثیر عمانی ها و قطری ها و دیگران تنها از 
جهت فراهم کردن بستری برای ممکن کردن مذاکرات 
ایران و آمریکا است. آنها همچنین به لحاظ لجستیک 
ارسال  مثلا  و  زندانیان  آزادی  و  سپرده ها  جابجایی 
هواپیما برای بردن آنها و مانند این ها موثر هستند. 
این کار ها نیز به این خاطر گردن آن ها افتاده که ایران 
و آمریکا با هم قهر اند و در نتیجه یک واسطه ای که 
آنها را به سوی هم هل دهد و اجرای توافقات آنها را 
تسهیل کند، لازم است. بسیار بعید می دانم که آنها 

به لحاظ محتوایی دخالتی داشته باشند.
احدی در پاسخ به این سوال که  آیا شاهد دور جدید 
مذاکرات در بهمن ماه با میانجی گری عمان خواهیم 
بود؟ توضیح داد:  مذاکرات جدید محتمل است اما 

بعید می دانم که کار از حد مذاکره برای ادامه و حفظ 
همین “تفاهم نانوشته” فراتر رود. گزارش های غیر 
ایران روند غنی  از آن است که  رسمی اخیر حاکی 
مقادیر  سازی  ذخیری  و  درصد   ۶۰ حد  در  سازی 
را  اورانیوم غنی شده در حد ۶۰ درصد  از  بیشتری 
کند کرده است. البته تا چند روز آینده گزارش فصلی 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی درخواهد آمد 
و جزئیات امر روشن خواهد شد. اگر این امر درست 
باشد معنی آن این است که “تفاهم نانوشته” دارد 
کار می کند. البته این تفاهم نانوشته به گونه است 
احتمالا  و  می کند  ضروری  را  مستمر  مذاکرات  که 
نمایندگان دو طرف باید بطور مستمر با هم در تماس 
و گفتگو باشند. مجمع عمومی سازمان ملل در هفته 
سوم سپتامبر در نیویورک فرصتی برای این منظور 
است. بعد از آن نیز طرفین باید در عمان و قطر با هم 

مذاکرات غیر مستقیمشان را ادامه دهند. اما مشکل 
این است که هیچ نشانه ای جدی که حکایت از امکان 

بازگشت به مذاکرات برجامی باشد، دیده نمی شود.
 ۲۶( اکتبر  برجام، ۱۸  با  رابطه  در  تاریخ مهم  یک 
مهر( است که در آن روز باید محدودیت های موشکی 
ایران برداشته شود. احتمال اینکه این محدودیت ها 
برداشته شود وجود دارد. چرا که تصور غربی ها این 
است که اولا با توجه به دیگر تحریم ها، ایران قادر 
به معاملات موشکی و اقلام و مواد مربوطه نخواهد 
بود و ثانیا غرب همواره حربه مکانیسم ماشه را خواهد 
داشت. نکته مهم دیگر در این رابطه این است که 
و  اوکراین  جنگ  خاطر  به  اروپائی ها  مواضع  اینبار 
از آمریکا است و  تندتر  ایران  اعتراضات داخلی در 
آنها ممکن است تحریم های موشکی خاص خود را 

اعمال کند.

رجب طیب اردوغان رئیس  جمهوری ترکیه دوشنبه در بدو ورود به 
شهر سوچی در روسیه با ولادیمیر پوتین رئیس  فدراسیون این کشور 
دیدار و درباره موضوعاتی همچون قرارداد غلات،  بحران اوکراین، 
ایجاد هاب گازی و ساخت دومین نیروگاه هسته ای ترکیه با وی 

گفت و گو کرد.
اسپوتنیک در سخنانی به نقل از پوتین در آغاز این مذاکرات با 
همتای ترک خود گزارش داد: روسیه برای مذاکره بر سر توافق غلات 

آماده است.
رئیس فدراسیون روسیه با بیان اینکه امروز طرفین در مورد مسائل 
مربوط به بحران اوکراین گفت وگو خواهند کرد، گفت: روسیه و ترکیه 
به زودی گام های مهمی هم در زمینه گاز و هم در سایر زمینه ها 

برخواهند داشت.
پوتین افزود: امیدوارم در آینده نزدیک مذاکرات در مورد ایجاد 
یک هاب گازی در ترکیه را تکمیل کنیم تا وضعیت انرژی در منطقه 
باثبات تر و متعادل تر شود و فکر می کنم این همکاری، مفید 

خواهد بود. 
رئیس فدراسیون روسیه همچنین با اشاره به همکاری های مسکو - 
آنکارا در زمینه انرژی صلح آمیز هسته ای گفت: اولین بلوک نیروگاه 
هسته ای آق قویو در ترکیه سال آینده راه اندازی خواهد شد و چشم 

اندازهایی برای توسعه همکاری ها وجود دارد.
وی افزود: روسای بانک های مرکزی روسیه و ترکیه نیز در حاشیه 

مذاکرات در سوچی نشست جداگانه ای خواهند داشت.
امیدواری ترکیه به توافق با روسیه برای ساخت دومین نیروگاه 

هسته ای 
بنا بر این گزارش، رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه نیز 
در آغاز مذاکرات دوجانبه با همتای روس خود  از پوتین برای اعزام 
دو فروند هواپیمای اطفای حریق برای کمک به خاموش کردن آتش 
در ترکیه تشکر کرد و افزود:  ترکیه انتظار دارد که روسیه هواپیماهای 
آتش سوزی های  کردن  برای خاموش  را  بیشتری  اطفای حریق 

جنگلی در این کشور  اعزام کند.
به گزارش ایرنا، اردوغان ابراز اطمینان کرد که ترکیه و روسیه می 
توانند بر سر ساخت دومین نیروگاه هسته ای در این کشور به توافق 

برسند.
رئیس جمهوری ترکیه با بیان اینکه تمام جهان به امید نتیجه، 
مذاکرات او با پوتین در سوچی را دنبال می کنند، تلویحا به موضوع 

قرارداد غلات و اوکراین اشاره کرد.
وی گفت:  ترکیه و فدراسیون روسیه به توسعه روابط در زمینه 

تامین گاز طبیعی به ادامه خواهند داد.
بانک  روسای  همزمان  نشست  به   اشاره  با  اردوغان همچنین 
مرکزی ترکیه و فدراسیون روسیه در سوچی گفت: طرفین در این 
دیدار، برای بررسی مراحل تسویه حساب دوجانبه با ارزهای ملی 

گفتگو خواهند کرد.
به گزارش منابع خبری روس، روسای فدراسیون روسیه و جمهوری 
ترکیه در این مذاکرات درباره اوکراین و توافق غلات گفت وگو خواهند 

کرد.
پیش از این آکیف چاغاتای کیلیچ مشاور ارشد اردوغان یکی از 
موضوعات محوری این دیدار را مذاکرات درباره ادامه کار با محوریت 

قرارداد غلات عنوان کرده بود.

برخی تحلیلگران سیاسی پیش از این گفته اند که  با توجه به خروج 
روسیه از توافقنامه غلات، تشکیل سازوکار جدید برای انتقال غلات 
اوکراین و کود و غلات روسیه از طریق دریای سیاه محور مذاکرات 

پوتین و اردوغان خواهد بود.
در همین حال پیش از این اسپوتنیک برخی مطبوعات چاپ آنکارا 
نوشتند:  رئیس جمهور ترکیه تصمیم دارد در دیدار با ولادیمیر پوتین 
در سوچی، آمادگی آنکارا را برای میانجیگری در مورد بحران اوکراین 

اعلام کند.
ابتکار دریای سیاه مشهور به توافق غلات که ۳۱ تیرماه ۱۴۰۱ )۲۲ 
جولای ۲۰۲۲( توسط نمایندگان روسیه، ترکیه، اوکراین و سازمان 
ملل متحد امضا شد، در سایه تنش و جنگ میان دو طرف اصلی 

این قرارداد، عمری کمتر از یکسال داشت.
این توافق برای تسهیل صادرات محصولات کشاورزی از روسیه و 
اوکراین که به طور مشترک بیش از یک سوم صادرات جهانی غلات 

را به خود اختصاص می دهند، شکل گرفته بود.
در بخش نخست این توافقنامه، یک کریدور امن از طریق مناطق 
دریایی تحت کنترل نیروی دریایی روسیه در زمان عملیات نظامی 
انتقال ده ها  با  این بخش  اوکراین مشخص شد.  این کشور در 
میلیون تن غلات از جمله ذرت، گندم، جو و آفتابگردان اجرا شد. 
نفت نیز به ارزش بیش از ۵.۵ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۲ میلادی 

از طریق کریدورهای امن صادر شده است.
بخش دوم این توافقنامه به صادرات مواد غذایی و کود روسیه 
اشاره دارد که مسکو اعتقاد دارد این بخش اجرایی نشده است و 
متأثر از اقدامات آمریکا و اروپا، بانک ها از اعطای وام برای خرید 
غلات روسیه خودداری و بیمه ها نیز از ترس تحریم ها از ارائه بیمه 

نامه برای محموله ها و کشتی های روسیه خودداری کرده اند.
در چنین شرایطی، بانک کشاورزی »روس سیلخوزبانک« روسیه 
که در بخش کشاورزی متمرکز است، از سامانه پیام رسان بانکی 
بین المللی موسوم به سوئیفت جدا ماند که منجر به مشکلاتی در 

پرداخت های بین المللی مسکو شد.
روسیه قبل از اعلام موضع خود در زمینه عدم تمدید توافقنامه 
غلات، گفته بود که خواسته هایش در مورد قسمت دوم توافق 

برآورده نشود، توافق را تمدید نخواهد کرد.

» ابتکار« تازه ترین تحولات مذاکره میان ایران و آمریکا را بررسی می کند

سند سپتامبر به جای برجام؟
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در نشست خبری هفتگی با رسانه های داخلی و خارجی گفت آخرین پیش نویس مذاکرات برجامی در 
سپتامبر ۲۰۲۲ آماده جمع بندی بود اما غربی ها در یک محاسبه غلط، از نهایی کردن مذاکرات سر باز زدند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی همچنین در پاسخ 
به سوالی در مورد اخبار منتشرشده به نقل از وزیر امور خارجه مبنی بر وجود سندی به نام »سند سپتامبر« میان ایران و آمریکا در مورد مذاکرات احیای 

برجام گفت: سند سپتامبر، سند جدیدی به شمار نمی رود و همان روند مذاکرات ایران و ۱+۴ است.

مذاکره درباره قرارداد غلات و اوکرایندیدار اردوغان با پوتین در سوچی 

مذاکره در مورد 
برجام 94 را 

می توان منتفی 
دانست. پس 

طرفین تنها بر 
گام هایی برای 

حل مسائل 
متفرقه مانند 

زندانیان، آزادی 
سپرده های 

ایران، امنیت 
دریانوردی، 

تنش در منطقه، 
جنگ اوکراین 

و مانند اینها 
متمرکزاند

خبرگزاری آسوشیتدپرس مدعی شد که آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در جدیدترین گزارش خود کاهش سرعت غنی سازی در ایران 

را تائید کرده است.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در گزارش جدید خود درباره فعالیت های 
هسته ای ایران تائید کرده است که این کشور غنی سازی را کاهش 

داده است.
بنابر ادعای آسوشیتدپرس، در گزارش آژانس بین المللی انرژی 
اورانیوم  پوند(   ۲۶۸( کیلوگرم   ۱۲۱.۶ ایران  که  است  آمده  اتمی 
غنی شده تا ۶۰ درصد دارد که رشد بسیار کندتری نسبت به میزان 
قبلی دارد. گزارش آژانس اتمی در ماه مه ذخایر اورانیوم ۶۰ درصدی 
را کمی بیش از ۱۱۴ کیلوگرم )۲۵۰ پوند( اعلام کرده بود که این حجم 

در ماه فوریه ۸7.۵ کیلوگرم )۱۹۲ پوند( بوده است.
پیشتر شبکه بلومبرگ گزارش داده بود که آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در گزارش فصلی آتی خود احتمالاً کاهش سرعت غنی سازی 
هسته ای  مقامات  و برخی  کرد  خواهد  اعلام  را  ایران  در  اورانیوم 
ارزیابی می کنند که داده های آژانس اتمی نشان می دهد، ایران در 

حال تعدیل غنی سازی اورانیوم در سطوح بالاست.
گمانه زنی ها درخصوص تعدیل غنی سازی اورانیوم توسط ایران پس 
از آن مطرح شد که برخی رسانه ها مدعی شدند که تهران و واشنگتن 

همزمان با توافق بر سر تبادل زندانیان در ازای آزادسازی پول بلوکه 
شده ایران در کره جنوبی با هدف کاهش تنش ها درخصوص کاهش 

غنی سازی در ایران نیز توافق کرده اند.
»جان کربی« سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید پیش از این 
در رابطه با گزارشات مبنی بر کاهش سرعت غنی سازی ایران، بدون 
اینکه آن را تائید و یا رد کند، گفت: اگر ایران حتی اقداماتی برای 
کاهش سرعت غنی سازی خود اتخاذ کرده باشد، من در جایگاهی 
نیستم که آن را تایید کنم. اگر تهران چنین کاری را انجام بدهد، این 

خبر خوبی است.
طور  به  آمریکایی  مقامات  شده  مدعی  همچنین  بلومبرگ 
اجرای  کاهش  به  شروع  قبل  از  که  کرده اند  اذعان  خصوصی 
تحریم ها علیه فروش نفت ایران کرده اند و به تهران اجازه می دهند 
تا تولید خود را به بالاترین سطح از زمان شروع محدودیت ها در 
پنج سال پیش بازگرداند. ایران که چهارمین ذخایر نفتی جهان را 
در اختیار دارد، بیشترین نفت خام را در یک دهه گذشته به چین 

ارسال کرده است.
ایران اما پیش از  »محمد اسلامی« رئیس سازمان انرژی اتمی 
اظهار  ایران  غنی سازی  کاهش  بر  مبنی  ادعاها  برخی  درباره  این 
داشت: غنی سازی بر اساس قانون اقدام راهبردی پیش می رود و 
در چارچوب تدابیر کلی نظام تدابیرش پیش می رود و ما هم طبق 

همان اقدام می کنیم.
آسوشیتدپرس همچنین در گزارش خود، با ادعای اینکه به گزارش 
محرمانه آژانس اتمی به اعضای شورای حکام دست یافته است، 
در ادامه افزود: دیده بان هسته ای سازمان ملل در این گزارش به 
مشکلاتی دیگری در رابطه با تلاش ها برای نظارت بر برنامه هسته ای 

ایران اشاره کرده است.
بنا بر گزارش ادعایی آسوشیتدپرس، آژانس بین المللی انرژی اتمی 
اتمی مدعی شده که ایران از صدور ویزا برای مقامات این سازمان 
سر باز زده است و با رد کردن این بازرسان که توسط آژانس تعیین 

شده اند، کار آنها را به چالش می کشد.
این خبرگزاری در پایان مدعی شد که آژانس بین المللی انرژی اتمی 
از فوریه ۲۰۲۱ به دلیل محدودیت های ایران قادر به دسترسی به 
فیلم های دوربین های نظارتی نبوده و تنها داده های ثبت شده از ژوئن 
۲۰۲۲ از دوربین های کارگاهی در شهر اصفهان در دسترس بوده 

است.
به گزارش ایسنا، ادعاها درخصوص ماهیت برنامه هسته ای ایران 
در حالی مطرح می شود که مقامات جمهوری اسلامی ایران بارها 
تاکید کرده اند، فعالیت های هسته ای کشور کاملا صلح آمیز است 
و ایرن هیچ قصدی برای دستیابی به ظرفیت تولید سلاح هسته ای 

ندارد.

آسوشیتدپرس مدعی شد
کاهش سرعت غنی سازی در ایران


